Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab exordio Imperij Arcadij & Honorij Augustorum, Anno Domini
CCC. XCV. perueniens vsque ad CCCC. XL. continet annos XLV. ita
dispositus, vt commodè sextus tomus à S. Leone Magno Pontifice Maximo
inchoetur

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 421. Bonifacii Pap. Annus 4. Honorii 27. Theodosii 14.
Impp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14566

Quod vero spuria illa Acta Theclae baptizati leonis fabula ornabantur; ita & ciuismodi indiscretus S. Hieronymi laudator noluit curati leonis carere figuramento: creditur vir simplex (nisi & illa hinc) esse verum; quod (ut air) eis accolit Berthemitis audiuit acceptum. Porro vel que audiuit, non recte percepit; vel qui narravit, haud rem explorat vius est habuisse; vt Hieronymum pro Gerasimo dixerit: nam ista ipsi de leone in Palestina contigit sanctissimo viro Gerasimo abbati, Sophron. Hieronymo Episcopum 'narrat veram historiam. Id vero tecum ignaro de Hieronymo afferendi occasionem tribuisse videtur, quod hisdem S. Hieronymi imago vna cum leonis effigie antiquitus confueretur ipse Ecclesia pingi, ut post hieroglyphicum eius in hereticis inficiandis infrae rotibus, & vehementer in eos, instar leonis rugitus, clamoris. Quisnam autem eius concinnanda Hieronymi Vite auctor fuerit, latet: scimus tamen Petrum diaconum canobij Caffinensis auctorem prodere curiusdam Vite sancti Hieronymi, dum haec ait in libello, quem edit de Viris illustribus monasteri Caffinensis: Scholasticus B. Benedictus monachus, Hieronymi doctri negligit Vite de Hieronimis, legendam Eccliesie tradidit, in qua que a puro insinuatio, quade in inventore studium, que in seneccitate ei scientia fuerit, lucidissime facta demonstratur, haec p[ro]le: num autem ex ipsa Vita sit, quae sine auctore vagatur, haud facile affirmari. ab his invenientur; & de venerando monacho firmiter aferatur.

Tu vero lector, his explosis, res gestas sancti Hieronymi non aliunde requiras, quam a docto viro Mariano Victorio Episcopo Reatinio, qui eam tibi non aliunde quidem, quam ex ipsis Hieronymi scriptis deponit: his tamen emendatis, quae tunc emendanda superius tibi non ultra fugiuntur Annales. Determinatus te, lector, longiora mora in his confundandis erroribus: sed eti fortassis superfluebit; necelato mihi ad causam inuidiam sunt ingesta; ne temere absq[ue] aperta demonstratione, pro animi arbitrio, ab aliis scripta, & a pluribus legi foliis, tumido exflare fatus, impertitorum schola conclameret.

Hoc item anno Honorus Imperator aduersus clericos extraneorum cohabitatione infamatos ad Palladium recessum & dedit. Accidit namque, ut qui sanctorum Patrum ac ipsorum principes, qui Nicæi congregati sunt, contemplare decreta, nulli eos Imperatorum coherendos edidit, Catholicis Episcopi (ut alias siq[ue] vidimus accidisse) exstant. Aduersus quoque raptos sacraum virginum ad eundem Palladium Praetorium idem Imperator rescripsit.

I E S U C H R I S T I

Annus 421.

BONIFACII PAP. HONORII 27. IMP.
Annus 4. THEODOSSI 14.

VADKINGENTESIMVS VIGESIMUS PRIMUS, qui sequitur annus, Agricola & Eulathio signatur Co[n]s[ilium]. Quo Constantius Augustus, qui anno superiori ad Honorio in collegam fuerat assumptus Imperii, ex hac vita migravit, testatur id Propter in Chronico. Tradit Nicophorus, Constantium meditatum esse inferre Theodore bellum in Oriente, quod suam imaginem, cum esset creatus Augustus, perlatam ex more Constantinopolium, rotipere noluerat: sed imminentis bellum, eo mortuo, procul exauit.

Quo etiam anno (vt auctor est Marcellinus f.) Theodosius Imperator Eudociam Attican Leontij philosophiam, liberalibus discipulis excultam, sibi in matrimonium iunxit. Haec enim (Socrates g tradit) Athenais ante dicta, cum ab Attico Episcopo Constantinopolitanis bapti-

baptizata est, ab eodem fuit Eudocia nominata; quae in laudem Theodosij egregium poemam se conscripsit de bello Perlico edidit; in quo etiam arguento plures veratos esse scriپores, idem affirmat. Sed de Eudocia sepe inferius.

Hoc eodem anno persuasione Attici Constantinopolitanis Episcopi (vt creditur) Imperatoris animis erga pietatem proponeret inductus est ad legem illam fusciam, qua iura Episcopatus Constantinopolitanus Ecclesie ad Ilyricum quoque extendi debere promulgata, a sanctione constitutis, quae se habet:

Omnia innovatione cessante, utriusque & canones pristino Ecclesiastico, qui usque hunc tenuerant, etiam per omnes Illyrici provincias seruari coepimus. Si quid dubitet ut emerit, id ignorat non absque ferentia viri reverendissimi successori legi Antiquitus Ecclesie Constantinopolitanae, que Romae veteri praerogativa latet, contentus auctoritate, sicutique induco referunt. Dat. prid. Idus Iulii. Eustathio & Agricola Confess. haec enim sanctio. Sed plane commentarios suggestis Imperatori Atticus, quos dicit, pristino Ecclesiastico canones, ex quorum precepto se ita lancere Theodosius profiteretur. Nunquam enim ante vel in aliquo definitum apparuit nullum Concilio, neque vii numerum monstrari potest esse seruatum, ut Illyricorum Ecclesiarum subiectae fuerint Episcopo Constantinopolitano, neque id postea obtinere potuisse permittit post annos Constantinopolitanis Episcopos pluribus locis inferius apparebit. Vtvero veteris Roura praerogativi Constantinopolis viceretur: id quidem non de his, que ad iura Ecclesiae, sed Imperiorum pertinent, nec Patrum canones, sed Imperatorum leges constituerunt. Ita autem & alia usurpati fabri Anatoli Constantiopolitanus Episcopo tempore Concilij Chalcedonensis obiit & penitus reicit S. Leo Roma. Pontifex. Sed de his pro ratione temporis suo loco pluribus agendum inferius erit.